ed. de excid. vineis] v. ad c. 7. De phrasi: *gratiam facere rei pro remittere* v. ind.

Κῆν με Φάγης] Distichon est Eueni (v. Jacobs. Anthol. Vol. I. p. 97. et Animadv. T. I. P. I. p. 322.), quod integrum ita se habet:

Κῆν με Φάγης ἐπὶ ρίζαν, ὅμως ἔτι καρποφορήσω,

Οσσον ἐπισπεῖσαι σοι, τράγε, θυμένω.

Redditum Ovid. Fast. 1, 357.

„Rode, caper, vitem: tamen huic, cum stabis ad aram,
In tua quod spargi cornua possit, erit.“

excogitatum] Male al. *inxecogitatum*. *Excog.* est i. q. *exquisitum*. Ernest. conjicit *excogitatissimum*.

tigisset; trabeati et cum hastis militaribus praecedent eum, inter lictores apparitoresque. Tempore vero suspecti periculi appropinquante, sollicitior in dies, porticum, in quibus spatiari consuerat, parietes phengite lapide distinxit, e cuius splendore per imagines, quicquid a tergo fieret, provideret. Nec nisi secreto atque solus plerasque custodias, receptis quoque in manum catenis, audiebat. Utque domesticis persuaderet, ne bono quidem exemplo audendam esse patroni necem, Epaphroditum a libellis capitali poena condemnavit, quod post destitutionem Nero in adipiscenda morte manu ejus adiutus existimabatur. [15] Denique Flavium Clementem patrualem suum, contemtissimae inertiae, cuius

trabeati] v. Lips. ad Tac. Ann. 3, 2.

Tempore vero] Ita libri praestantissimi. Vulg. *temp. quoque.*

phengite lapide] cui nomen a splendore, ἀπὸ τοῦ Φέγγους. Plin. H. N. 30, 22. (45.) „Nerone Principe in Cappadocia reperitus est lapis duritia marmoris, candidus atque translucens, etiam qua parte fulvae inciderant venae, ex argumento *phengites* appellatus.“

custodias — audiebat] Xiphil. 67, 12. συνεγίνετο δὲ καὶ αὐτὸς τοῖς πατηγορήσουσι καὶ τοῖς παταμαρτυρήσουσι· καὶ συνέπλαττο καὶ συνετίθει πάντα δόσα λεχθῆναι ἔδει· καὶ πολλάνις καὶ τοῖς δεσμώτοις κατὰ μύνας ἐλάλει, τὰ δεσμὰ αὐτῶν ἐν ταῖς χερσὶ πατέχων, (οὗτα γὰρ ἀλλοις τὰ λεχθῆσόμενα ἐπίστευε) καὶ ἐκείνους καὶ δεδεμένους ἔδεισε. *Custodiae* igitur sunt i. q. *custodiae dati*, δεσμῶται, ut Neron. 31. „quod ubique esset *custodiae*.“ v. Lips. exc. ad Tac. A. 3, 22. Mox *receptis quoque* dedi cum Ernest., non abnuentibus libris. Non video tamen, quod idem vir doctus contendit, alienissimum esse vulg. *receptis quidem*, quod post vocabula *secreto* et *solus valet et quidem v. eosque*, καὶ τούτους. Casaubonus scripsit *receptisque*, quod eodem redit.

Epaphroditum] v. Neron. 49. — Xiphil. 67, 14. καὶ τὸν Ἐπαφρόδιτον δὲ τοῦ Νέρωνος πρότερον μὲν ἐξεδίωκε, τότε δὲ καὶ ἐσφαῖεν, ἀπικαλέσας αὐτῷ, ὅτι μὴ ἥμινε τῷ Νέρωνι, τὸν ἐκ τῆς τιμωρίας, ἦν ὑπὲρ ἐκείνου ἐποιεῖτο, πέριφανεν τοὺς ιδίους ἐλευθέρους, ἐκφοβήση μηδὲν τοιοῦτον τολμῆσαι.

Flavium Clementem] Flavii Sabini, fratri Vespasiani, filium, fratrem Flavii Sabini, de quo dictum ad c. 10. Xiphil. 67, 14. καὶ τῷ αὐτῷ ἔτει (U. 848.) ἀλλούς τα πολλούς καὶ τὸν Φλαβιον

filios, etiam tum parvulos, successores palam destinaverat, et abolito priore nomine, alterum *Vespasianum* appellari jussérat, alterum *Domitianum*, repente ex tenuissima suspicione tantum non in ipso ejus consulatu interemit. Quo maxime facto matravuit sibi exitium. Continuis octo mensibus tot fulgura facta nunciataque sunt, ut exclamaverit, *Feriat jam, quem volet.* Tactum de coelo Capitolium, templumque Flaviae gentis: item domus Palatina, et cubiculum ipsius: atque etiam e basi statuae triumphalis titulus excussus vi procellae in monumentum proximum decidit. Arbor, quae privato adhuc Vespasiano eversa surrexerat, tunc rursus repente corruit. Praenestina Fortuna, toto imperii spatio annum novum commendanti lactam eandemque semper sortem

Κλήμεντα ὑπατεύοντα, καίπερ ἀνθρώπους ἔντα, καὶ γυναικαὶ αὐτὴν συγγενῆ ἔστι τοῦ (v. Vespr. 5.) Φλαβίαν Δομιτίλλαν ἔχοντα, κατέσφαξεν ὁ Δομιτιανός, ἐπινέκτη δὲ ἀμφοῖν ἔγκλημα ἀθεότητος, ὥφεις καὶ ἀλλοὶ εἰς τὰ τῶν Ιουδαίων ἡθη ἔποκέλλουτες πολλοὶ κατεδιάσθησαν. καὶ οἱ μὲν ἀπέθανον, οἱ δὲ τῶν γοῦν οὐσιῶν ἐστερήθησαν· οὐ δὲ Δομιτίλλα ὑπεραριστῇ μόνον εἰς Πανδατέρειαν. Christianae religionis cultorem fuisse Clementem, et aliunde constat, et hic locus Xiphilini docet. Nullo tamen modo hoc colligendum ex verbis *contemtissimae inertiae*, recte contendit Ernestius, quum ea non criminis v. calumniae rationem, sed contrarium, alienissimum faire ab omni graviori molinime Clementem, ut ignavissimum hominem, ex auctoris mente significant; quamquam id quoque concedendum, abstinere a rebus publicis imperiique cupiditate, et negligere vanorum contemnum hominum, esse ex ingenio nostrae religionis, iisque adeo verbis prodi Christianum. Ceterum v. Reimar. ad Xiphil. l. c. Celebravit Clementem etiam Klopstock Messiad. 10, 310. sequ.

tantum non in ipso ej. conf.] Xiphil. l. c. ὑπατεύοντα. Puto, accusatum Clementem adhuc Consulem, intereremtum deposito magistratu. cf. Philostr. 8, 10.

exitium] Al. exitum. v. Duker. et Oudend.

quem volet] Certum mihi est, legendum esse: *quum volet.* Sunt enim verba quasi desperantis. Ceterum cum aliis acquiesco in lectione: *fulg. facta*, quam fuere, qui mutarent *in jacta*.

Arbor, quae — surrexerat] v. Vespr. 5.

Praenestina Fortuna] v. Tiber. 63.

dare assueta, extremo tristissimam reddidit, nec sine sanguinis mentione. Minervam, quam superstitione colebat, somniavit exceedere sacrario, negantem, ultra se tueri eum posse, quod exarmata esset a Jove. Nulla tamen re perinde commotus est, quam responso casuque Ascleptarionis mathematici. Hunc delatum, nec insipientem jactasse se, quae providisset ex arte, sciscitatus est, quis ipsum maneret existus? et affirmantem, *fore*, *ut brevi laceraretur a canibus*, interfici quidem sine mora, sed ad coarguendam temeritatem artis, sepeliri quoque accuratissime imperavit. Quod quum fieret, evenit, ut, repentina tempestate dejecto funere, semiustum cadaver dispergerent canes, idque ei coenanti a mimo Latino, qui praeteriens forte animadverterat, inter ceteras dici fabulas referretur. [16] Pridie quam periret, quum oblates tuberos servari jussisset in crasti-